- recipere non potuerit ecclesiastica sacramenta, tamen illa censeatur obtinuisse et recepisse¹.
2. *impetrationis*. De qua inquit Hieronymus: Absque dubio dabit nobis dominus deus illud, quod in missa petimus, et quod magis est, sepe dat, quod non petimus.
 3. *meritationis*. Magis enim meretur audiens unam missam devote et sine peccato et multo magis eam celebrans, quam si peregrinando transiret totum spacium terre et omnem substantiam suam pauperibus erogaret secundum Bernardum.
 4. *conversionis*, secundum enim Ambrosium illud, quod homo comedit post auditionem misse, in melius nutrimentum convertitur et magis proficit et convenit nature.
 5. *superationis*, secundum enim Anselmum plus valet una missa in vita quam mille dicte post mortem pro eadem persona, et una missa superat virtutem omnium aliarum orationum quantum ad remissionem culpe et pene impetrandam.
 6. *parturitionis* secundum Bedam [mulier praegnans].
 7. *salvationis*, secundum Chrysostomum celebratio misse quodammodo tantum valet quantum mors Christi in cruce.
 8. *mitigationis*, secundum enim Hieronymum anime que sunt in purgatorio, pro quibus solet sacerdos in missa orare, interim nullum tormentum sustinent dum missa celebratur².
 9. *remissionis*, remittuntur enim peccata venialia in missa. Unde Augustinus inquit: Si quis devote audierit missam, non incidet in peccatum mortale et venialia remittuntur ei et etiam periuria ignorata³.
 10. *conservationis*, quam ponit Augustinus in libro de corpore Christi dicens, quod illo die, quo quis videt corpus Christi, lumen oculorum conservatur, et quod pro illo tempore, quo quis audit missam, non senescit, sed servatur in eodem vigore quo erat, quando incepit audire missam. Sicut et Adam cum de ligno vite edebat non infirmabatur nec senescebat nec vita eius breviabatur.
 11. *augmentationis* [virtutum et gratiae].

¹ Über die Begründung s. weiter unten.

² Dafür wird aber auch Papst Gregor der Große als Autorität angeführt.

³ Die remissio venialium geschieht siebenmal in der Messe.

12. preservationis; preservat enim deus audientem missam a multis periculis, ut asserit Augustinus dicens, quod illo die, quo quis missam devote audierit, morte subitanea non morietur. Et si absque communione decesserit, pro communicato habetur. Et iterum ait: In illa hora visionis corporis Christi diabolus exit [e corde] cuiuslibet peccatoris devote illud aspicientis. Et qui missam integre et devote audierit, non deficiet sibi in illo die cibis corpori necessarius.⁴